PAGE
2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 26.01.2015                                                                                                          № 27
поселок Братский

О внесении изменений в решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 20 августа 2009 года № 240 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности Братского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности Братского сельского поседения Тихорецкого района и на основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», приказа Министерства финансов Российской Федерации от  01 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных  (муниципальных ) учреждений и Инструкции по его применению», Совет Братского сельского поселения Тихорецкого района  р е ш и л:
1.Внести в решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 20 августа 2009 года № 240 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности Братского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:

1.1.абзац третий пункта 5.5 Положения изложить в следующей редакции:

«соответствующий виду списываемого имущества акт о списании основных средств, утвержденный руководителем учреждения или предприятия

по форме, установленной приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 01 декабря 2010 года   № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных  (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению».
1.2.абзац первый пункта 6.7 Положения изложить в следующей редакции:

«6.7.Порядок учета объектов муниципальной собственности муниципальной казны: недвижимого имущества, движимого имущества, нематериальных  и непроизведенных активов, материальных запасов в составе имущества муниципальной казны осуществляется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 01 декабря 2010 года         № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных  (муниципальных ) учреждений и Инструкции по его применению».

1.3.пункт 9.1 Положения изложить в следующей редакции:

«9.1.Объектами приватизации являются здания, сооружения, нежилые помещения в жилых домах, включая встроенно-пристроенные, не завершенные строительством объекты, имущественный комплекс  унитарного предприятия и иные объекты муниципальной собственности».

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района

                                        Т.П.Шпилько